

Compras Mensais Exercício – 2024

Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia

Janeiro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000001/2023-82	15/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	LUZINETE MIRANDA GENUINO	641629	Coletes refletivo em brim 100 algodão, regata com bolso, fechamento em zíper e faixa refletiva no torax	Unid	30	R\$ 60,40	R\$ 1.812,00
					Calça em helanca poliamida, cintura em elástico, cor marrom, arte em serigrafia logo do Porto Soph	Unid	50	R\$ 47,04	R\$ 2.352,00
0040.067790/2022-51	15/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	PMX COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA	078	Cadeado simples corpo em latão maciço larg.: 35mm, alt.: 30mm, diam.:6,0mm, incluindo 2 chaves.	Unid	5	R\$ 32,8200	R\$ 164,10
					Cadeado simples corpo em latão maciço larg.: 50mm, alt.: 40mm, diam.:8,0mm, incluindo 2 chaves.	Unid	5	R\$ R\$ 46,8920	R\$ 234,46

					Saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete líquido com reservatório 800 a 1500 ml	Unid	12	R\$ 72,0590	R\$ 864,71
					Toalheiro plástico tipo dispenser para papel toalha interfolha	Unid	12	R\$ 75,0183	R\$ 900,22
					Válvula de descarga metálica base 1 ½ e acabamento metálico cromado	Unid	1	R\$ 176,4000	R\$ 176,40
					Tomada industrial de embutir 3P+T 30A, 440V, com trava, com trava	Unid	4	R\$ 46,8025	R\$ 187,21
					Fita isolante antichama até 750V em rolo 19mm x 20m	Unid	10	R\$ 9,8000	R\$ 98,00
					Fita isolante de borracha autofusão uso até 69KV (alta tensão)	Unid	10	R\$ 1,3320	R\$ 13,32

0040.000.076/2023-63	17/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	IS DE MELO BRITO COMERCIO E SERVIÇOS DE ALMEIDA EIRELI	000.000.858	Café em pó 500g – Brasileiro	Unid	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
0040.067746/2022-41	16/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	ROGÉRIO DUARTE DE CARVALHO	000.001.181	Pá de lixo com cabo	Unid	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
					Vassoura reg. Rastelo c/ cabo	Unid	10	R\$ 33,89	R\$ 338,90
0040.000023/2023-42	17/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	000.000.912	Apontador plástico simples retangular	Unid	30	R\$ 0,23	R\$ 6,90
					Marcador quadro branco preto	Unid	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
					Prendedor metal binder 32mm pote c/ 24	Unid	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00

					Alfinete para mapa cabeça taca 50 Unid	Unid	10	R\$ 2,37	R\$ 23,70
					Grampeador metal 13 CM 25folhas	Unid	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
					Pistola cola quente grande 10-40W	Unid	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
					Borracha branca c/ capa futuro	Unid	30	R\$ 0,92	R\$ 27,60
0040.000076/2023-63	19/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.016.227	Água mineral minalinda 20 L	Unid	30	R\$ 5,39	R\$ 161,70
					Água mineral minalinda 500 ML	Unid	120	R\$ 0,83	R\$ 99,60
0040.067746/2022-41	18/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	MORENO E MARTINHAGO LTDA	5194	Vassoura de pelo, 40cm, pelo sintético, cabo 120cm.	Unid	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
					Pano de limpeza, saco branco duplo, 100% de algodão.	Unid	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
					Bota de segurança, material borracha, sola PVC – cloreto de polivinila, Tam 39	Unid	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00

					Bota de segurança, material borracha, sola PVC – cloreto de polivinila, Tam 40	Unid	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
					Bota de segurança, material borracha, sola PVC – cloreto de polivinila, Tam 42	Unid	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
					Bota de segurança, material borracha, sola PVC – cloreto de polivinila, Tam 41	Unid	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
					Luva de procedimento n cirurgico látex natural c/ pó descartável cxa c/100– Tam 7P	Unid	5	R\$ 19,30	R\$ 96,50
					Papel toalha branco, 100% fibra celulose virgem, 2 dobras	Unid	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
0040067825/2022-51	19/01/2024	Pregão eletrônico - SRP	DCY SOLUÇÕES MAGAZINE EIRELI	000.000.210	Fonte Injetora poe+passivo	Unid	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00

Fevereiro

Nº Processo	Data	Modalidade	Fornecedor	Nº Nota Fiscal	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
0040.000001/2023-82	05/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA	145	Camiseta em malha PV manga longa	Unid	50	R\$ 30	R\$ 1.500,00
0040.000076/2023-63	05/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	ROLDÃO BRAGA RIBEIRO ME	000.016.264	Água mineral minalinda 20 L	Unid	100	R\$ 5,39	R\$ 539,00
0040.067746/2022-41	06/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	S ALMEIDA EIRELI - S ALMEIDA	1071	Esponja de aço Qlusto pacote com 8 und com 60g	Unid	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00
					Óculos de proteção individual Volk, cor da lente incolor, material armação tipo lente antiembacante, modelo lentes apoio nasal com proteção lateral, adicionais incolor, haste tipo espátula regula comprimento	Unid	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00

0040.067825/2022-51	01/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	INOVABRAS PRODUTOS INTELIGENTES LTDA	000.005.667	Filtro de linha – 100-240VAC – Preto – 6 tomadas	Unid	25	R\$ 21,56	R\$ 539,00
0040.067825/2022-51	07/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	000.012.763	Rede cabo MPT U/UTP CAT6 AZ 305M	Unid	2	R\$ 688,55	R\$ 1.377,10
0040.067746/2022-41	19/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	NOGUEIRA E ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	000.000.768	Sabão em barra c/ 5 unid	Unid	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00
					Saco de lixo Embalixo 50 litros c/100 unid	Unid	10	R\$ 20,92	R\$ 209,20
					Saco de lixo Embalixo 100 litros c/100 unid	Unid	10	R\$ 42,33	R\$ 423,30
0040.000076/2023-63	15/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	MESQUITA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	650133	Copo descartável 180ml Minaplast 100 unidades	Unid	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00

0040.000023/2023-42	19/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	L C COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	000.002.686	Bobina térmica 57 mm 300 m	Unid	6	R\$ 32,24	R\$ 193,44
					Clips 0 niquelado c/ 100 unds	Unid	50	R\$ 2,48	R\$ 124,00
					Clips 1 niquelado c/ 100 unds	Unid	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00
					Clips 2 niquelado c/ 100 unds	Unid	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
					Clips 4/0 niquelado c/ 50 unds	Unid	50	R\$ 4,18	R\$ 209,00
					Pasta catálogo c/ 100 envelopes	Unid	15	R\$ 25,38	R\$ 380,70
					Pasta LA4 transparente	Unid	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
					Tesoura aço inox 8 polegadas 21 cm	Unid	30	R\$ 6,58	R\$ 197,40
					Pilha bateria 12V 23A	Unid	20	R\$ 4,41	R\$ 88,20
0040.067825/2022-51	05/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	000.000.438	Adaptador USB wireless AC1200	Unid	3	R\$ 123,45	R\$ 370,35
					Alicate de crimpagem	Unid	1	R\$ 72,32	R\$ 72,32
					Kit localizador de cabos de rede WH806R	Unid	1	R\$ 301,31	R\$ 301,31
					Organizador de cabos 3/4	Unid	5	R\$ 53,90	R\$ 53,90

0040.067541/2022-65	02/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	P.F MEOTTI LICITAÇÕES LTDA	000.000.353	Central de comando Triflex Connect Brushless	Unid	2	R\$ 1.122,53	R\$ 2.245,06
					Controle remoto	Unid	4	R\$ 56,73	R\$ 226,92
0040.000076/2023-63	21/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	HADASSA REPRESENTAÇÃO	116	Açúcar, apresentação: cristal, embalagem: primária plástica, Características Adicionais: de 1 qualidade.	Unid	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
					Coador industrial extra grande, 100% algodão, aro de Metal, arame galvanizado e cabo isolado de madeira, 15 cm de diâmetro.	Unid	12	R\$ 12,46	R\$ 149,52
					FRIFIDEIRA, material alumínio, tipo funda, diâmetro 30 cm, revestimento antiaderente, cabo de polipropileno.	Unid	5	R\$ 55,83	R\$ 279,15
					CONCHA- em aço inox 22 cm de comprimento.	Unid	2	R\$ 16,47	R\$ 32,94
					COLHER, Colher				

					industrial grande para servir refeições, em aço inox.	Unid	2	R\$ 24,38	R\$ 48,76
					TOALHA DE MESA, material poliester, formato retangular, comprimento 3,50, largura 1,80 m.	Unid	3	R\$ 80,50	R\$ 241,50
					COLHER, plástico resistente, linha reforçada, tamanho minimo 15 cm, refeição, descartável.	Unid	20	R\$ 8,64	R\$ 172,80
					GARFO, plástico resistente, linha reforçada, tamanho minimo 15 cm, refeição, descartável.	Unid	30	R\$ 9,75	R\$ 292,50
0040.067819/2022-02	13/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	000.000.399	Carregador de bateria automotiva, marca Trafotron	Unid	1	R\$ 279,30	R\$ 279,30
					Jogo de chave Allen Tork longas 18 peças com peças – marca: MTX	Unid	1	R\$ 161,10	R\$ 161,10
					Serra profissional – marca: Black Jack	Unid	1	R\$ 44,59	R\$ 44,59

0040.067746/2022-41	26/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	J X P COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	233	Vassoura de piaçaba 30cm tipo leque com cabo de madeira revestido	Unid	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
					Desinfetante concentrado para diluição galão 5 litros	Unid	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
					Detergente composição tesoativos anionicos, coadjuvante preservantes componente ativo linear, 5 litros.	Unid	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
0040.067825/2022-51	19/02/2024	Pregão eletrônico - SRP	DANIEL ROSA LOPES	112	SSD Microfrom externo 2.5 1 TB modelo: EX 24	Unid	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00
					SSD Microfrom interno 2.5 1 TB model EX 24 – interno 2.5 1 TB modelo: C1	Unid	20	R\$ 110,67	R\$ 2.213,40
					SSD Microfrom interno 2.5 1 TB model EX 24 – interno 2.5 1 TB modelo: A1	Unid	10	R\$ 1110,67	R\$ 1.106,70